Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 12-01-2023
Insolventienummer F.13/21/199
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000210144:F001
Datum uitspraak 07-12-2021
R-C mr. W.M. de Vries
Curator mr M.E.M. Wiebe

Algemene gegevens

Naam onderneming

Genius Group Holding B.V. 06-01-2022
1

Gegevens onderneming

Faillissement 06-01-2022

mE1

Bij vonnis van 7 december 2021 heeft de rechtbank Amsterdam de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Genius Group Holding B.V.,
statutair gevestigd te Amsterdam en aldaar zaakdoende te (1086 ZJ]) aan de
IJburglaan 291, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
72721022, in staat van failissement verklaard met benoeming van mevrouw
mr. W.M. de Vries tot rechter-commissaris en mevrouw mr. M.E.M. Wiebe tot
curator.

Activiteiten onderneming

Genius Group Holding B.V. werd opgericht op 28 september 2018 als holding 06-01-2022
van dochtermaatschappijen, Genius Digital B.V. (*Genius Digital”) en Genius 1
Innovation Block B.V. ("GeniusMinds").

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 3.150,00 € -49.285,00 € 19.503,00

2020 €9.420,00 € 19.576,00 €46.976,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1bfe683c-5d57-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8b8fedfd-6003-e911-80ce-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

€ 26.755,52

€ 20.058,50

€ 15.792,83

06-01-2022

1
07-07-2022
3
05-10-2022
Ek
12-01-2023

5



Verslagperiode

van
7-12-2021
t/m

6-1-2022

van
7-1-2022
t/m

5-4-2022

van
6-4-2022
t/m

6-7-2022

van
6-7-2022
t/m

5-10-2022

van
6-10-2022
t/m

11-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4
5

totaal

Bestede uren

13 uur 42 min

30 uur 24 min

24 uur 36 min

35 uur 54 min

8 uur 42 min

113 uur 18 min

Toelichting bestede uren

06-01-2022

1

06-04-2022

2

07-07-2022

3

05-10-2022
E 4

12-01-2023
EE



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Genius Group Holding B.V. ("Genius Group Holding”) is opgericht bij notariéle 06-01-2022
akte van 28 september 2018. 1

De bestuurders van Genius Group Holding zijn (via hun eigen
vennootschappen) de heer J. van der Eijk en de heer J. van Voorbergen.

De curator heeft van het bestuur vernomen dat de aandelen in Genius Group
Holding worden gehouden door Future State Ventures B.V, Deang B.V.,
LS@8bft Holding B.V. en Van Voorbergen beheer B.V. De curator heeft het
aandeelhoudersregister bij het bestuur opgevraagd en zal dit op juistheid
controleren.

De aandelen in Genius Group Holding worden gehouden door Future State 06-04-2022

Ventures B.V, Deang B.V., LS@8bft Holding B.V. en Van Voorbergen beheer B.V. 2

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is Genius Group Holding niet betrokken bij lopende 06-01-2022
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend is Genius Group Holding geen partij bij 06-01-2022
verzekeringsovereenkomsten. 1

1.4 Huur

Voor zover bekend is Genius Group Holding geen partij bij 06-01-2022

huurovereenkomsten. 1



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft een bespreking gehad met het bestuur van Genius Group
Holding. Het bestuur verklaarde als volgt over de activiteiten van Genius Group
Holding en de oorzaken van het faillissement.

Activiteiten

Genius Group Holding fungeerde als houdstermaatschappij van de failliete
vennootschappen Genius Digital en GeniusMinds, waarvan mevrouw mr. M.E.M.
Wiebe tevens curator is.

Oorzaken faillissement

Nadat Genius Digital en GeniusMinds in staat van faillissement werden
verklaard, had Genius Group Holding geen functie meer. Daarnaast had Genius
Group Holding meerdere schulden, waaronder schulden aan Genius Digital en
GeniusMinds. Wegens deze laatstgenoemde schulden, heeft mevrouw mr.
M.E.M. Wiebe - in haar hoedanigheid van curator van Genius Digital en
GeniusMinds - het faillissement van Genius Group Holding aangevraagd.

De curator zal de door het bestuur genoemde oorzaken van het faillissement
op juistheid controleren.

De komende periode zal de curator het oorzaken-en
rechtmatighedenonderzoek voortzetten. Daarbij zal de curator de door het
bestuur genoemde oorzaken van het failissement op juistheid controleren.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator het oorzaken- en
rechtmatighedenonderzoek voortgezet. Voor een nadere toelichting verwijst
de curator naar hoofdstuk 7 van dit verslag.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator het oorzaken- en
rechtmatighedenonderzoek voortgezet. Voor een nadere toelichting verwijst
de curator naar hoofdstuk 7 van dit verslag.

06-01-2022

1
07-07-2022
3
05-10-2022
E 4
12-01-2023
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-07-2022
0 >
Toelichting

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-07-2022
0 >
Toelichting

0

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing, er was geen personeel in dienst

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen. 06-01-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. De curator heeft geen bedrijffsmiddelen aangetroffen. 06-01-2022

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. De curator heeft geen voorraden/onderhanden werk 06-01-2022
aangetroffen. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. De curator heeft geen andere activa aangetroffen. 06-01-2022

mE1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
GeniusMinds €12.174,38 € 0,00

€ 22.500,00
totaal € 34.674,38 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van Genius Group Holding is gebleken dat Genius Group 06-01-2022
Holding een vordering van € 12.174,38 heeft op GeniusMinds. Daarnaast blijkt 1

uit de administratie dat Genius Group Holding een vordering van € 22.500

heeft op een van haar aandeelhouders. De curator heeft laatstgenoemde

vordering in onderzoek.

Gelet op het faillissement van GeniusMinds en de staat van de 05-10-2022
faillissementsboedel is deze vordering oninbaar gebleken. 4

Daarnaast blijkt uit de administratie dat Genius Group Holding een vordering
van

€ 22.500 heeft op een van haar aandeelhouders. De curator heeft deze
vordering nog in onderzoek.

De vordering en opeisbaarheid daarvan zijn betrokken in het oorzaken- en
rechtmatighedenonderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Genius Group Holding bankierde bij ABN AMRO Bank. De rekening vertoont een
debetsaldo van € 13,41. Gezien het grensbedrag van € 500,- debet dient de
ABN ARMO Bank hiervoor geen vordering in.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. Er is geen sprake van leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. Er is geen sprake van zekerheden.

5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor alsnog heeft geen enkele partij een beroep gedaan op het
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Voor alsnog heeft geen enkele partij een beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Voor alsnog heeft geen enkele partij een beroep gedaan op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

06-01-2022

1

06-01-2022

1

06-01-2022

1

06-01-2022
1

06-01-2022
1

06-01-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Genius Group Holding fungeerde enkel als houdstermaatschappij van Genius 06-01-2022
Digital en GeniusMinds en exploiteerde zelf geen activiteiten. Er zijn aldus geen 1
activiteiten die door de curator voortgezet kunnen worden.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Genius Group Holding fungeerde enkel als houdstermaatschappij van Genius 06-01-2022
Digital en GeniusMinds en exploiteerde zelf geen activiteiten. Er is aldus geen 1
doorstart mogelijk.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft (een gedeelte van) de boekhouding ontvangen. De curator zal 06-01-2022

de boekhouding in de komende verslagperiode nader bestuderen. 1
De afgelopen verslagperiode is de curator gestart met het oorzaken- en 06-04-2022
rechtmatighedenonderzoek. Naar voorlopig oordeel voldoet de administratie 2

aan de vereisten van artikel 2:10 BW.

De curator heeft vastgesteld dat enkele tot de boedel behorende computers 05-10-2022
niet zijn aangetroffen in de boedel. In aanvulling hierop heeft de curator in de 4
financiéle administratie aanknopingspunten gevonden dat ook de digitale data

die op deze computers stond, niet aan de curator is aangeleverd. De curator

heeft het bestuur hierover nadere vragen gesteld en is in afwachting van een

reactie.



Inmiddels heeft de curator een nadere reactie van het bestuur ontvangen. 12-01-2023
De curator zal deze verwerken in het oorzaken- rechtmatighedenonderzoek. 5

Tot slot is de curator in overleg met het bestuur over de toegang tot de e-
mailboxen van het bestuur. Via vele omwegen is een derde partij verzocht
deze toegang te realiseren. Naar verwachting zal de curator de komende
periode over de verzochte administratie (kunnen) beschikken, zodat het
oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek kan worden afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van Genius Group Holding zijn op de navolgende data 06-01-2022
gedeponeerd: 1

2018 niet gedeponeerd
2019 31 augustus 2021
2020 15 september 2021

De jaarrekening over 2020 is derhalve op tijd gedeponeerd. De jaarrekeningen
over 2018 en 2019 zijn niet (tijdig) gedeponeerd. De curator zal dit meenemen
in het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek.

De jaarrekeningen van Genius Group Holding zijn op de navolgende data 05-10-2022
gedeponeerd: 4

2018/2019 31 augustus 2021
2020 15 september 2021

De jaarrekening over 2020 is derhalve op tijd gedeponeerd. De jaarrekening
over 2018/2019 is niet (tijdig) gedeponeerd.

De curator heeft de schending van de deponeringsplicht meegenomen in het
oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeurende verklaring van 06-01-2022
een accountant niet vereist. 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat de aandelen in
Genius Group Holding nog niet zijn volgestort. De curator heeft dit in
onderzoek.

Uit het aandeelhoudersregister blijkt dat de aandelen in Genius Group Holding
nog niet zijn volgestort. De curator heeft de aandeelhouders verzocht om
alsnog aan de stortingsverplichting te voldoen.

Uit het aandeelhoudersregister blijkt dat de aandelen in Genius Group Holding
nog niet zijn volgestort. De curator heeft de aandeelhouders daarom nogmaals
verzocht om aan de stortingsverplichting te voldoen. De aandeelhouders
hebben in reactie hierop laten weten dat de aandelen wel zouden zijn
volgestort. De curator is in afwachting van bewijs daarvan.

De aandeelhouders hebben bewijs van de storting op de aandelen
aangeleverd. Aan de stortingsverplichting is voldaan.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

06-01-2022

1

06-04-2022
2

07-07-2022

3

05-10-2022
E 4

06-01-2022

1



7.6 Paulianeus handelen

06-01-2022
In onderzoek

1

06-04-2022
In onderzoek

2
Toelichting
De afgelopen verslagperiode is de curator gestart met het oorzaken- en
rechtmatighedenonderzoek. De curator zal dit onderzoek de komende
verslagperiode voortzetten.

07-07-2022
In onderzoek

3
Toelichting
Dit onderzoek wordt vanaf verslagperiode drie, met instemming van de
rechter-commissaris, mede gefinancierd door een crediteur. De curator heeft
afspraken gemaakt met de betrokken partijen, zodat de onafhankelijkheid van
het onderzoek gewaarborgd blijft.

05-10-2022
In onderzoek

4
Toelichting
De afgelopen verslagperiode heeft de curator het oorzaken- en
rechtmatighedenonderzoek met inachtneming van de voorlopige bevindingen
zoals vermeld in 7.1 en 7.2. voortgezet.

12-01-2023
In onderzoek

5

Toelichting

De afgelopen verslagperiode heeft de curator het oorzaken- en
rechtmatighedenonderzoek met inachtneming van de voorlopige bevindingen
zoals vermeld in 7.1 en 7.2. voortgezet. Naar verwachting zal de curator de
komende periode over de verzochte administratie (kunnen) beschikken,
zodat het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek kan worden afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

06-01-2022
Toelichting
1
Het salaris van de curator (p.m.) is een boedelvordering.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
06-01-2022
Toelichting
1
Nog niet bekend.
8.3 Pref. vord. UWV
06-01-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing
8.4 Andere pref. crediteuren
06-01-2022
Toelichtin
g 1
Nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
06-01-2022
0
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
06-01-2022
€ 0,00
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 05-10-2022
4

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend is Genius Group Holding niet betrokken bij procedures. 06-01-2022

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende periode met name richten op: 06-01-2022

1

e Bestudering van de administratie;
e Onderzoek naar de vordering op een van de aandeelhouders;
e Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

De curator zal zich de komende periode met name richten op: 06-04-2022

2

e Voortzetting oorzaken- rechtmatighedenonderzoek;
e Onderzoek naar de vordering op een van de aandeelhouders;
e Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

De curator zal zich de komende periode met name richten op: 05-10-2022

4

e Voortzetting oorzaken- rechtmatighedenonderzoek;
e Onderzoek naar de vordering op een van de aandeelhouders;
e Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

De curator zal zich de komende periode met name richten op: 12-01-2023

5

e Afronding oorzaken- rechtmatighedenonderzoek;
e Onderzoek naar de vordering op een van de aandeelhouders;
e Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 06-01-2022
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 12-4-2023 12-01-2023
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


